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Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo  

Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

              
                

 

                  

FORMULAR I APLIKIMIT  
 PËR SUBVENCIONIMIN E FAMILJEVE PËR REGJISTRIM TË FËMIJËVE  

NË INSTITUCIONET PARASHKOLLORE PRIVATE TË KOMUNËS TË PRISHTINËS 
 

NUMRI I PROTOKOLLIT: 
Data e thirrjes publike për aplikim: 
 

PJESA I: TË DHËNAT PERSONALE TË PRINDËRVE TË FËMIJËS/VE PËR TË 
CILIN/ËT APLIKON 
 
Emri dhe mbiemri: ______________________________________ Gjinia:  1. Mashkull             
2. Femër  Ditëlindja:  Data: _______  Muaji: _______   Viti: ________                           
Nr. personal___________________________ 
 
Emri dhe mbiemri: ______________________________________ Gjinia:  1. Mashkull             
2. Femër  Ditëlindja:  Data: _______  Muaji: _______   Viti: ________                          
Nr. personal___________________________ 
 
 
PJESA II:  VENDBANIMI, ADRESA DHE MUNDËSITË E KONTAKTIT TË 
APLIKUESIT 
 
Adresa e banimit: ____________________                                                                      
Komuna e banimit:_________________________________ 
Numri i telefonit: ____________________ E-mail adresa:_______________________ 
 
PJESA III:  TË DHËNAT E INSTITUCIONIT PARASHKOLLOR PRIVAT TË 
KOMUNES SË PRISHTINËS DHE TË DHËNAT E FËMIUT/VE 
Plotësoni tabelën e mëposhtme sipas të dhënave që janë publikuar në thirrje publike, varësisht se për 

cilin institucion parashkollor privat aplikoni.  

 

Emri i Institucionit 
parashkollor privat/ ose 
institucionit parashkollor 
me bazë komunitet 

Grupmosha 
e fëmijës/ve 

Emri i fëmiut/ve 

______________ 
 

    
 
 
           

 
 
 
 

 
 

VËREJTJE: Mosplotësimi i saktë i tabelës së lartcekur nënkupton se aplikacioni i 
mangët nuk do të shqyrtohet  (Shih shpalljen publike).  
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Subvencionimi i fëmijëve në IP bëhet në bazë të numrit më të madh të pikëve totale 
që merr një kandidat bazuar në kriteret e specifikuara në tabelën e mëposhtme: ( Nëse 
ju i takoni ndonjërës nga këto kategori ju lutem rrethoni) 
 

Nr. Kategoria                          

1 Fëmijët bonjakë pa të dy prindërit 100 

2 
Fëmijët bonjakë pa njërin prind nëse prindi kujdestar është i 
punësuar 

90 

3 
Fëmijët bonjakë pa njërin prind nëse prindi kujdestar është i 
papunësuar 

80 

4 Fëmijët me nevoja të veçanta  80 

5 
Fëmijët e prindërve të divorcuar nëse prindi kujdestar është i 
punësuar 

60 

6 
Fëmijët e prindërve të divorcuar nëse prindi kujdestar është i 
papunësuar 

30 

7 Fëmijët e invalidëve të luftës së UÇK-së  50 

8 Fëmijët e veteranëve të luftës së UÇK-së 50 

 

Të gjitha statuset e të gjitha kategorive të përfshira në tabelën e mësipërme duhet 

të dëshmohen me dokumente valide të lëshuara nga institucionet relevante. 
 

PJESA IV:  KONFIRMIMI I TË DHËNAVE, NËNSHKRIMI DHE DATA 
 

Para se ta nënshkruani formularin, luteni që edhe njëherë ta verifikoni që i keni 

plotësuar të gjitha të dhënat e kërkuara në këtë formular dhe të siguroheni se të gjitha 

këto të dhëna janë të vërteta dhe të sakta! Formularët e paplotësuar apo formularët e 

plotësuar në mënyrë të paqartë nuk do të merren në shqyrtim.  

 

Numri i faqeve te dokumentacionit te bashkangjitur në aplikacion 
______(faqe). 
 

 

Deklaroj se të gjitha të dhënat e ofruara në këtë formular janë të sakta, të vërteta 
dhe komplete. 

 

 
Nënshkrimi i aplikuesit: ____________________________   

Data: ______________________ 

 

Së bashku me aplikacionin, aplikuesit duhet të bashkëngjesin edhe të gjitha 

dokumentet e kërkuara të kompletuara për subvencionim, të cilat duhet të jenë në 

harmoni me kategorinë përkatëse të thirrjes publike; 


